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Kanadában marcangolták
darabokra az — oroszlánok?

Saller Jackson. a világhírű *1- te utol végzete. A belga lapok;
szerint éppen Kanada egyik vá- j 
fosában mutatta be Idomított o- j 
foszlányait, midőn a feldühödött 
vadállatok halálra marcangol-: 
ták. Bárha a kanadai újságolva- j 
sókat bizonuyára érdekelte vol
na ez a különleges hír, tudomá
sunk szerint az angolnyelvü la
pok aligha Írtak róla.

FOGLALÁS MCLYETT AZ 
A TKimtMVAIIAK KM.T-

B* TBNVCNVES vtOELwrr 
ADÓTERHEK CSÖKKEN-
Ttarr — az ikaki cik
KEK a A VASÚTI FUVAR 
DIJAK leszállítását:

FELÜL EMELI-
irr — a kozioazoatas omA|
EOVSZERUSITSSET. AZ Iff
^ Farmer Tudósító

I latszeliditö harmincnégy pél
dányból álló oroezlánycsopoit- 

! Iának az egész világon nagy sí
ikére volt. Magáról Saller Jack- 

■ sonról pedig francia, német és 
angol nyelven nemcsak újság
cikkek, de könyvek la jelentek 
meg; ugyanis csak a vliághábo-

SZAZEZER leiken lelöl he- j dós és a hitelező érdekeit egy-1 ni óta szerepelt a cirkuszok po- 
lyeztek el farmokon az cinmit formán figyelembe veszik és Így rondjain. Azelőtt — vadállatke- 
három év ssrán, miből csak egy keresik a legjobb megoldást. reskedő volt ö látta el például
tized rész, azaz tízezer ember e- • a müveit országokat elefántok-

Nem vette, hanem maga 
fogta az elefántokat, azonkívül

■

Montreal Que.t,;
HARTMAirS Stationery
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ELTÖRPÜL A KANADAI GŐZMOZDONY 
MELLETT A „REPÜLŐ SKÓT"

ALEX A. KELEN
14M Cili Hall ara.

I

W-Wll KtaHanM asm Európa leggyorsabb vonata, a "Royal 
Seat" telj* szerelvónnyel képviselte a 

1 brit szigetországot a chicagói világ* i- 
álliUaon Onnan Callfornlóba, majd

* aHMMB
sik a kormány által ktetep'tet- MINŐSÉGBEN alig volt jobb 
lekre, mig a többi nagyiészt a termés valaha Kanadában, a- 
vasutak földjén talált elhelyez- mennyiben az eddig leszállított j mint oroszlán t tigris vadász sok 
kedést. Ez is mutatja, hogy a'mennyiségek 96 százaléka első!érdekfeszltő kalandon ment át 
kormány csak nagyon kis rész-1Tagy második osztályúnak fe- az őserdők rengetegében.

lelt meg. Az Idei terme* slkér- Mkor azonban a világháború 
tartalma is eléri a 17%-os átla
got s Így remélhető, hogy a 

AZ AMERIKAI farmerek, kü- gyengébb külföldi buzafajták ör- 
lönösen .az északnyugati gabo- lésénél több kanadai búzát ke- 
natermelő államokban sztrájk- vernek a lisztbe a molnárok. 
kai segítik elő azt a mozgalmat, 
melyet North Dakota kormány
zója kezdett meg a terményszál- 
litások letiltásával. Nemcsak

kai.CHERRY D. SZABÓ
ló Oaurto Rt Bút.

pedig Vancouverbe vitt ók, honnan ak>ét
tóbor 26-lkón indul Montreal feló, ahol 
hajóra rakják. Calgary bán akt SOán, 
Reginában fa Braadvlew-ban Sí .-ón, 
Winnipegen november l-4n, az onta-

Toronto Ont.
VKRAIN1AN BOOKSELLERS

1M Quern Rt. Wret

UKRAIMAN BOOK STORE
IH Qaraa *. Wret

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
fiókja — 2*4 Jamee Street North.

ben karolja fel ezt a pártolásra 
érdemet mozgalmat. megakasztotta a német vadász 

munkáját, felcsapott artistának 
és oroszlánszelidltéssél kereste 
kenyerét. ö fékezte meg a hQuo 
Vad is" film felvételénél véreng
ző oroszlánokat Is. Azután«eme- 
rikal körútra indult és munkája 
közben, a cirkusz porondján ér-

riái Londonban név 7.-án, Stratfor*
Kltchener áe Cuslph-ben S.-in, Toron
tóban 10.-án, Montrealban pedig 12-án
ozomlálhotó meg « okát ceode-voeat.
Nyugaton a CPR, Keleten pedig a 
CNR állomáséin. .

(A "Canodlan Pacific" felvétele)
FEIjSZELETELT a tárcsás- 

borona egy Grandvlew melletti 
fiatal farmert, kinek négyesfo
gata megbokrosodott. A szeren
csétlen gazda egyensúlyát veszt 
ve oly végzetesen esett a nemré
giben élesített tárcsákra, hogy 
azok egész hátát, valamint ve
séit össze-vtesza szabdalták. A 

HITELVÉDŐ Intézet alakult dauphinl kórházba szállították. 
az Óhazában. Az uj szerv célja a
fizetési zavarokba Jutott gazdák A “WHEAT BOARD”, azaz az 
ügyelnek lebonyolítása. Arra tö állami buza-értékesitést ellenőr
re kazenek, hogy a fizetési ne- ző szerv felállítását sürgette 
hézségek egyes eseteit gyorsan Brownlee albertai miniszterel
és az adósra nézve a legeseké- nők a kanadai hetilapok szer- 
lyebb költségekkel intézzék el. |kesztőlnek Edmontonban tar- 
A kérdések megoldásánál az a- tott évi gyűlésén.

tyeh — Óborai árvelkkob nagyban óe gabonanemüeket, hanem tejter
mékeket sem szállítanak ó' iásl 
területen piacra a farmerek, ez
zel remélvén előidézni az árak 
emelkedését.

A “DEPRESSZIÓ”,- 
megjelölésére használt, immár 
közutálatnak örvendő szó sokat

válságJogi óe kárjogyrál ügyek.

Kitchener Ont.
S. JAROSZ

*24 Klng Rt. West.
CJaások — rolyátislok. - Sslverok, 

pipa óe cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

szerepelt a Népszövetség e heti 
ülésein. Bsztónla képviselője 
olvasta fel a Nemzetek Szövet
sége közgazdasági jelentését, a- 
mely szerint a világ kül-keres- 
kedelme tíz százalékkal emel
kedett s általában a munkanél
küliség is csökkenőben van. (?)

Hlggtoa Ave. a CPR nállodával
hősei a Main RtrsetUea.

MOLNÁR GYULA
700 Main St. — "Homo Cefe" Étterem

HA MEG VAN ELÉGEDVE, 
MONDJA EL MASNAK. .. 

HA PANASZA VAN,
— ÍRJON NEKÜNK!!

áe Bllllárd, a magyarok talilkozó bo
lya. — Okozol áruk, dohány.

Kenneth MacLaren & Co. Ltd.GEORGE SZABÓ Stockholm is adott az ínségeseknek
A stockholmi Szent Erzsébetléves korában.

Nőszövetség a nyári szünet u- Szent Név Társulatnak, kik tes- 
tán, október 12.-én tartotta el-1tületileg vettek részt temetésén, 
ső összejövetelét. Melegen üd- Az elhunytat három gyermeke 
vözölte a Magyarországból visz- gyászolja: Gyula, Pál és özv. 
szatért vezetőjét, Horváth Ida Bucslsné, Csighi Róza.

Ugyancsak októberben temet
ték el Ilelmeczi Jánost, aki 68 
évet élt. Felesége és gyermekei 
gyászolják.

ti! Main Street, KONZULI KERESTETÉSEK
Felkérem az alant felsoroltakat, 

hogy saját érdekükben közöljék el
müket az alulírott m. klr. konzulá
tussal .

Rendek Lajos, Rendek Pál. Ker
tész István (nős Markovics Júliával) 
Már József volt elme Aneroid, Sasi;. 
Pécsi Jánoené szül. Tóth Rozália 
Prantner Mátyás szül. Huber Roslna 
Süáe János Magyargencse. Erdélyi 
Sándor volt dme c o Julius Kun Ilii 
A1 berni Street Vancouver B.C. Kör- 
möndl András (bunda) volt elme Kl,> 
ling Sask. Zárth János volt elme 
Wadhope, Mán. Molnár S József (nős 
Németh Margittal).

Magyar Királyi Konzulátus 
Royal Hungárián Conaulate 

625 Royal Bank of Canada Buildlng 
WINNIPEG, Mán.

Pénaküldések, hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek Tagja volt a

FORE1GN EXCHANGE DEPARTMENT
255 BAY STREET TORONTO, ONT.

A legkitűnőbb közvetlen kapcsolat Magyarországgal. Aranypengd kifize
tések a legmagasabb napi árfolyamon. Küldések TÁVIRATI, RÁDIÓ vagy 
POSTA utján. — Címzett által sajátkezüleg aláirt nyugtát küldünk önnek 
a pénz kifizetéséről. — Kérjen azonnal pénzküldési ivet a felvilágosítást.

NAGYOBB ÖSSZEGEK ÁTUTALÁSÁNÁL ÁRENGEDMÉNY! 
Küldések: Rumániába, Cseh-Slovákiába, Jugo-Sláviába, Ausztriába stb. 

GYORS. PONTOS ÉS OLCSÓ SZOLGALAT

Mdville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a Morkot-tot esőmben.

Lethbridge Alta. szociális testvért, aki beszámolt 
az Óhazában szerzett gazdag 
tapasztalatairól 

Majd röviden jelentést tettek 
az elmúlt hónapok alatti tevé
kenységükről . 
hogy október 28.-án megtart
ják őszt lelkimagányukat Fa
lkor Sálit ha vezetésével. Részt

SZARKA JÓZSEF
46* — 4th Ara. South 

Pipa óe clzoreuadohány, hüvely óe 
papír !• Kopható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

10Z1Z—PSth Bt.
Telepítést Iroda — Péukflldéa — 

Hajójegyek — Bevándorlási Sgysk

Elhatározták, Október 10.-én kettős esküvő 
volt a Szent Erzsébet templom
ban. Ekkor vezette oltárhoz 
Drótár Ferenc Bodnár Máriát és 
Poncsák János Bodnárellonát; 
Bodnár Lajos és Lakatos Mag
dolna leányait. Násznagyok 
voltak: Banga András és Husz- 
ták András, továbbá Szumutku 
László és Bodnár János.

Október 24.-én volt esküvője 
Sweizer Jánosnak Szumutku 
Máriával, Szumutku Ferenc és 
Kriba Anna leányával.

ÍRJON MAGYARUL
Az Észak-Ontarióban tartózkodó ügyfeleink rendelkezésére, KIRKLAND 

LAKÉ. Ont.-I irodánk áll, melynek címe:
P.O. BOX: 305 KIRKLAND LAKÉ, ONT.

IRODÁK:

.vesznek a sújtott területek la- 
kósal javára rendezett inségak- 
clóban, adományaikkal. Továb
bá a Nőszövetség jótékonyalap
ja javára felváltva teát adnak, 
az Ifjúság által rendezett mulat
ságokon ; egyszersmind ott fel
ügyeletet gyakorolnak. Készség 
gél felajánlották közreműködé
süket a Szent Erzsébet napi ba
zárra.

LETHBRIDGE, Alta
MAGYAR SAJT,'A letbridgel ref. egyház gyü

lekezete október 15.-én tartot
ta meg évi közgyűlését, amidőn 
a gyülekezet köszönetét mon
dott az egyház prezabitertumá- 
nak az egyház körül végzett 
hasznos munkájáért és felkérte 
a prezabitereket, hogy maradja
nak helyükön és munkálkodja-

K1RKLAND LAKÉ, ONT.
AMSTERDAM,

BÉRŰN
HAMBURG

a montrealiak favorit ja. Kapha
tó ezentúl postai rendelésre Is. 
Kanada bármely részébe $l-ért 
4 fontot szállítunk ebből a finom 

zsíros magyar sajtból.

MONTREAL CHEESE SUPPLY
68 Dorcheetsr St West, 

MONTREAL, QUE.

NEW YORK, N.Y.
BUFFALO, N.Y.
HOC MESTER, N.Y.
CHICAGO. ILL.

A közeljövőben az alanti városokban nyílnak meg irodáink: 
BUDAPEST, PRÁGA, BUKAREST, WIEN

Részvéttel emlékezett meg, az 
Egyesület elhalt tagjáról: özv. 
Trohák Mlhálynéról, akinek lel- 

nak továbbra is az egyház ér- klüdvéért szentmisét mondat és
dekében, akik a gyülekezet bl- 
zalmát megköszönve, tisztségü
ket megtartották. A régi egy
ház tanácsból helyükön ma
radtak: Nagy Péter egyház- 

- gondnok; Kató Imre pénztárnok 
Sípos Lajos, Kovács János, Fo
rt za István, Nagy Lajos prezsbl- 
terek. A rossz megélhetési vi
szonyok következtében a volt 
prezsblterek közül többen más 
helyre költöztök, akiknek helyé
be az alábbi egyháztagokat vá
lasztották még uj prezsbiterek- 
nek: Balázs József, Béke István,
Kaszás Gyula, Kocaár Balázs, U 
ba Lajos és Vlgh Pál.

közös áldozást ajánl fel. To
vábbá kegyelettel emlékezett 
meg az elhunyt özv. Pilcsák 
Györgynéről, aki ugyan nem 
volt a Nószövetségnek tagja, de 
nagy pártfogója volt minden 
mozgalomnak. Az örök vilá
gosság fényeskedjék nekik.

JÁNOSD R U M A RSIR ADAMANTH TITKA

Csak másodpercekig tartott ez a borzalmas látvány, de 
másodpercekig tartott az a zsibbadás Is, ami érzékeimet elfogta. 
Valami öntudatlan ösztönnek engedve, felemeltem puskámat (ki
tűnő lövő vagyok) és célba vettem az alligátort. A lövést talált. 
Szemén érte. Nem sebezte meg halálosan, de legalább klejté ti*1 
madó szerepéből.

Három ölnyl hosszúságú otromba testével hihetetlen 
mozgékonysággal kezdett forgolódni s már megelégedett volna 
azzal is, ha a feldühödt gorilla irtózatos markolásától megsza
badul. De ez, megvetvén lábait az összefonódó gyepszőnyegben, 
roppant erővel szorította magához az alligátor páncéllal nem vé
dett torkát, úgy hogy a fenevad kétszer Is megfordult kínjában, 
szennyes, sárga hasát fordítva felfelé. Egy alkalmas pillanatban 
aztán megragadta az alligátornak mozgatható felső állkapcsát 
és emberi képzeletet felülmúló erejével szétfeszítette, szétszakí
totta azt. mire a szörnyeteg lankad tan siilyedt a víz alá, hol biz
ton elvérzett. A gorilla pedig bemenekült a sünibe.

Még ma sem tudok magamnak számot adni arról, hogy 
miért kellett nekem a küzdelembe beavatkozni s ha már ezt 
megtettem miért nem a gorillát pusztítottam el, melytől bizo
nyára több okom lehetett félni, mint az alligátortól, mert ez az 
undok szörnyeteg csak a vízben félelmetes; szárazon egy gyer
mek is kitérhet veszedelme elől. Mondom, töprengtem e kérdés 
fölött, de más feleletet nem tudok adni, mint — ne nevessen ki—■ 
az együvétartezás érzetét.

Igen uram; midőn minden megfontolás nélkül, pusztán 
ösztönömnek engedve a majom segítségére siettem, azt, úgy hi
szem nemcsak azért tettem, mert azt gyengébbnek ítéltem, ha
nem azért is, mert bizonyos kapcsolatot véltem érezni a gorillával

Ön uram eléggé nevelt arra, hogy mosolyát e pillanatban 
leplezni tudja, de rögtön be fogja látni, hogy cselekvésem nem a 
véletlen kifolyása, hanem a megváltoztathatatlan sorsnak szük
ségképe ni megnyilatkozása volt. Beismerem, hogy fatalista va
gyok, de kényszerítőn! torom önt Is annak beismerésére, begy » 
fatalizmusnak lét joga és lélektani magyarázata van.

Az alligátor hatalma alól kiszabadulva, még mielőtt a vt- 
ziszömy alámerült volna, — a gorilla nekirugaszkodott az alligá
tor csontkemény hátának * egy óriási szökéssel künn termett a 
parton. Hosszú karjaival felveti magát az első faágra, onnan a 
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naglottam — a következtetéseknek egész láncolata villámlott át 
félkábult eszméletemen.

Ahhoz, hogy észrevehesse bajomat, okvetlen feltételezen
dő volt, hogy közelemben tartózkodott legyen. Tehát a gorilla 
egy év óta klsérgette lépteimet, anélkül, hogy tolakodóvá vált 
volna, mert ha közbe-közbe találkoztam is egy gorillával, mely 
menekülni szokott az ember elől — nem is sejtém, hogy az én 
régi ismerősöm jár a nyomomban.

Igazán, olyan jól esett, amint e fenevad a puck felkiáltás
sal tanú jelét adta, hogy nem feledte el jótéteményemet. Úgy 
hangzott az otromba szájából, mint e szó: köszönöm!

Akkor mondták azt nekem: akkor egyszer. Sem azelőtt, 
sem azután nem hallottam ezt a szót.

ön sem fogja mondani ...
De következtek a rémnapok. A viharok elmúltával ismét 

megindult a lázongás. A gyarmatot komoly veszedelem fenye
gette . A benszülőitek, szövetkezve a felszabadult s most nélkü
lözésbe jutott négerekkel, merész támadásokat intéztek a fehér- 
bőriiek ellen. Nem egy családot irtottak ki egészen. Az egész 
gyarmat valóságos ostromzár alatt állott.

ön bizonyára Ismeri e ravasz faj kegyetlenségét és vak
merőségét. Nem rajtunk múlt, nem elővigyázatunk és ébersé
günk hiányán, hogy rajtunk ütöttek, az ültetvényt harminc he
lyen is felgyújtották s a beállt zavarban bevégezték véres mé
szárlásukat. mert annak volt nevezhető kielégíthetetlen boeszu- 
mü vök. Midőn reánk támadtak, én magamhoz sem térhettem 
meglepetésemből s már le Is voltam fegyverezve, kezeim össze
kötözve, eltekintve attól, hogy jobb karomat egy néger fegyve
re már előzőleg megbénította.

Édesatyám fejét szemem láttára hasította szét egy kova
halta, nagybátyám pedig, másik két társával együtt bennégett a
reágyujtott épületben. A támadás alig tartott félóráig ,s ezalatt 
huszonhárom fehérbőrűt gyilkoltak te. Engem és két társamat a 
négerek magokkal cipeltek s hirtelen visszavonultak a rengeteg
be. Utánuk nem maradt élő fehér ember, mert akinek sikerűit a 
rabszolgák elől elrejtőznie, azt a bennszülöttek vonszolták elő 
rejtekükbőJ, válogatott kínzással gyönyörködve haláltusájukban.
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A stockholmi telepnek régi, 
oszlopos tagja szállt sírba, ok
tóber 17.-én. Rövid szenvedés 
után meghalt Csighi Anzelm, 78

CALGARY, ALTA
A calgaryi ref. egyházban ok

tóber hó 16-án tartotta esküvő-A gyülekezet köszönetét fe- 
leste ki Dúcain Béla albertai ref & Heni7 Simmons vagyonos 
lelkésznek, aki egyházukban conríchi bensz ülőt t farmer a j

wí SS:
Ságét. Lelkészüket szeretetük- '»'• akl testvére a régl-kanadás 
ről és bizalmukról biztosították. INovák Mihálynak. Sok szeren-

icsét a* uj párnak!
Ugyanez alkalommal része- A calgaryi ref egyház szoU4.

leány gyermeke, aki a kereszt- ; Unl ami az előkészületekből 1- 
eégben Ctzella-Olga nevet ka- ,é!vv a 8zezon legjobban sike- 
pott. Keresztszülők Szarka Jó

it és neje szül. Király Rozá-
: rüh mulatságának ígérkezik. 
Ezúton la szeretettel hhr min
denkit a rendezőség.

Báthory István gondnok
Ha.

Nagy Péter gondnok

F/G YELEM! 
lüli Magyar Patika Kanadában

KANAOABAN csak EGY magyar

Blvrd,

...... • - <.

KANADAI DOLLÁRJÁT
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ ÓHAZÁBA *

GEORGE SZABÓ
272 Maim

Hajójegyek részletre is, BrvtsésrKn engedélyek.
- WINNIPEG, MÁN.

2 CENTÉIT KAPHATÓ 
SZÁMOKÉRT 

LAPUNK AZ ALÁBBI 
ÜZLETEKBEN:
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